

苏州市市级预算部门（单位）整体支出预算绩效自评报告
[bookmark: _GoBack]（2024年度）

一、预算部门名称：中国共产党苏州市纪律检查委员会
二、年度履职目标完成情况：
2024年，在省纪委监委和市委坚强领导下，市纪委监委深入学习贯彻习近平总书记关于党的自我革命的重要思想，认真落实省纪委四次全会部署，以系统观念、体系思维正风肃纪反腐，利用党纪学习教育契机，以监督体系建设、省纪委案件质量评查通报问题整改、群众身边不正之风和腐败问题集中整治为抓手，着力提升市县两级纪委监委工作的整体性协同性，纪检监察工作高质量发展取得新成效，为进一步全面深化改革、推进中国式现代化江苏新实践提供了坚强保障。
三、部门（单位）概况
一、负责全市党的纪律检查工作。二、依照党章和其他党内法规履行监督、执纪、问责职责。三、负责全市监察工作。四、依照法律规定履行监督、调查、处置职责。五、负责组织协调全面从严治党、党风廉政建设和反腐败宣传教育工作。六、负责综合分析全面从严治党、党风廉政建设和反腐败工作情况，对纪检监察工作重点问题开展调查研究；制定或者修改纪检监察规范性文件，参与起草党风廉政建设和反腐败工作有关规定和规范性文件。七、负责组织协调全市反腐败追逃追赃、防逃控赃工作，督促有关单位做好相关工作。八、根据干部管理权限，负责全市纪检监察系统领导班子建设、干部队伍建设和组织建设的综合规划、政策研究、制度建设和业务指导；会同有关方面做好市纪委监委派驻（派出）机构、市（县）区纪检监察机关、市属企事业单位纪检监察机构领导班子建设，加强管理和考核；组织和指导纪检监察系统干部教育培训工作。九、完成上级纪委监委和市委交办的其他任务。
四、部门（单位）整体支出绩效实现情况
 1.部门管理情况：管理制度健全性、资金使用合规性、政府采购规范性、财务管理规范性、资产管理规范性、预决算信息公开规范性等符合内部控制制度、政府采购制度等制度要求。预算执行率较高，较好完成了预算执行目标。2.部门履职及效果情况总体完成情况较好。
五、部门（单位）整体支出绩效中存在问题及改进措施
已设定的绩效指标基本反映我委的工作情况，实际运用后部分指标还需进一步量化、细化，使评价指标进一步完善。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
我委将以绩效自评价结果作为预算编制的依据，进一步加强预算执行监督和绩效执行监督工作；将按照规定将绩效结果在财政公开网站和部门门户网站进行公开。
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7、 预算信息
	本年度预算资金（万元）
	年初预算数（万元）
	上年度结转及当年预算追加追减数(万元）
	调整预算数（万元）
	实际支出数（万元）
	执行率（%)

	预算总金额
	14853.69
	1455.27
	16308.96
	15688.61
	96.20%

	基本支出
	13798.48
	1515.27
	15313.75
	14864.46
	97.07%

	项目支出
	1055.21
	-60
	995.21
	824.15
	82.81%

	体检疗养费
	70.24
	
	70.24
	70.24
	100.00%

	专项档案整理保管费
	14
	
	14
	14
	100.00%

	专项培训费
	104.06
	
	104.06
	22.88
	21.99%

	专项宣传广告费
	138
	-30
	108
	98.28
	91.00%

	会议费
	20
	
	20
	13.22
	66.10%

	党团活动经费
	28
	
	28
	1.72
	6.14%

	车辆购置费
	48.11
	
	48.11
	42.95
	89.27%

	巡察工作专项经费
	335
	-20
	315
	311.61
	98.92%

	信息化系统运维费
	76.8
	
	76.8
	52.78
	68.72%

	专设机构工作经费
	221
	-10
	211
	196.47
	93.11%


8、 年度重点任务

	
对应部门主要职责

	任务名称
	完成情况

	廉洁文化建设
	认真落实省纪委各项部署，在把廉洁文化建设作为一体推进“三不”的重要抓手的基础上，探索“文旅廉”融合方法路径，充分用好用活“清廉百馆”等全市各级各类廉洁文化资源，优化廉洁教育旅游专线，为党员干部和群众提供沉浸式、场景化体验。抓好廉政教育工作，将纪律教育、警示教育和党性教育、政德教育贯通起来，将正面引导和反面警示结合起来，在全市范围加大勤廉榜样选树和宣传力度。持续擦亮家风教育品牌，积极做好省纪委家风课堂试点工作，持续推进“廉居共筑”家风教育主题活动，加强与苏州昆剧院、锡剧团等戏曲社团合作，推出更多有辨识度、有传播力的廉政主题精品剧目，让家风教育更接地气、更具人气。
	已完成

	人员队伍素质提升
	加强纪检监察干部思想淬炼、政治历练、实践锻炼、专业训练，严格落实监察官法要求，努力锻造一支政治素质高、忠诚干净担当、专业化能力强、敢于善于斗争的纪检监察队伍。坚持好干部标准，选配各方面优秀人才，健全完善考核评价体系。进一步深化全员培训，提升纪检监察干部综合素质和精准监督执纪执法本领。
	已完成

	深化政治巡察
	1. 持续深化政治巡察。胸怀“国之大者”，聚焦“两个维护”根本任务，紧盯领导班子特别是“一把手”，把各级党组织学习贯彻党的二十大精神摆在首位，加强对党中央和省市重大决策部署落实情况的监督检查，以巡察监督新成效助力廉洁苏州建设。2. 深入推进巡察上下联动。抓好常规巡察，采用多种组织形式推动行业或系统巡察，着力查找并推动解决影响发展的体制性障碍和机制性梗阻。加强巡察监督与纪律监督、监察监督、派驻监督等各类监督的统筹衔接和贯通融合，健全完善信息互通、成果共享、专业支持等协作机制，进一步凝聚监督合力。3. 强化巡察整改落实和成果运用。深入贯彻中央和省委、市委关于巡视巡察整改和成果运用的部署要求，认真履行巡察机构统筹督促责任，推动职能部门进一步加强整改日常监督、用好巡察成果，积极探索推进整改评估。加强对巡察整改落实情况的监督检查，适时组织专项督查。4. 持续提升巡察队伍能力素质。进一步推动巡察干部“横向轮岗”“上挂下派”“以干代训”，分级分类组织开展培训，引导巡察干部不断提高政治能力，强化政治担当。健全完善巡察制度体系，规范巡察准备、巡察进驻、巡察反馈、巡察整改业务流程，确保巡察工作经得起实践、人民、历史检验。
	已完成

	执纪监督
	加强对党章贯彻执行情况、中央、省委、市委决策部署贯彻执行情况和政治纪律执行情况等方面的监督检查，确保政令畅通。
	已完成

	审查调查
	1.坚持严的基调，全面落实中央八项规定精神，持续深化标本兼治、系统治理，一体推进不敢腐、不能腐、不想腐。2. 深化整治群众身边的腐败和作风问题，推动更好解决群众“急难愁盼”，健全损害群众利益问题治理机制，持之以恒治“四风”树新风。3.坚持实事求是、依规依纪依法，坚持惩前毖后、治病救人，深化运用“四种形态”。4.筹推进审查调查和办案安全，严格落实办案安全责任制。
	已完成

	信访举报受理
	1.加强和改进信访举报受理办理工作，全力服务监督执纪问责。2.围绕政治生态分析研判，切实提高信访举报分析的层次和水平。3.扎实做好来访接待工作，进一步规范信访举报秩序。
	已完成


9、 部门整体自评表
	
	类别
	指标名称
	指标目标值
	指标完成值
	完成值来源
	偏差情况
	原因分析

	分解目标
	决策
	工作计划制定健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	中长期规划制定健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	绩效目标合理性
	合理
	合理
	
	0%
	

	
	
	绩效指标明确性
	明确
	明确
	
	0%
	

	
	
	预算编制规范性
	规范
	规范
	
	0%
	

	
	
	预算编制科学性
	科学
	科学
	
	0%
	

	
	过程
	基础信息完善性
	完善
	完善
	
	0%
	

	
	
	资金使用合规性
	合规
	合规
	
	0%
	

	
	
	绩效管理覆盖率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	非税收入管理合规性
	合规
	合规
	
	0%
	

	
	
	预算管理制度健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	预决算信息公开度
	公开
	公开
	
	0%
	

	
	
	资产管理规范性
	规范
	规范
	
	0%
	

	
	
	资产管理制度健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	固定资产利用率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	项目管理制度健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	项目管理制度执行规范性
	规范
	规范
	
	0%
	

	
	
	人员管理制度健全性
	健全
	健全
	
	0%
	

	
	
	在职人员控制率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	人员管理制度执行有效性
	有效
	有效
	
	0%
	

	
	
	业务学习与培训及时完成率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	组织建设工作及时完成率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	纪检监察工作有效性
	有效
	有效
	
	0%
	

	
	
	公用经费控制率
	<=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	预算调整率
	=0%
	1.34%
	
	100%
	

	
	
	“三公经费”变动率
	<=0%
	0%
	
	0%
	

	
	
	预算执行率
	=100%
	96.20%
	
	-3.80%
	

	
	
	支付进度符合率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	非税收入预算完成率
	>=100
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	政府采购执行率
	=100%
	100%
	
	0.00%
	

	
	
	预算偏差率
	<=10%
	10%
	
	0.00%
	

	
	
	结转结余率
	=0%
	0%
	
	0%
	

	
	效益
	人民群众正风反腐获得感
	有效提升
	有效提高
	
	100%
	

	
	
	违纪款缴库率
	>=90
	100
	
	11.11%
	

	
	满意度
	人民群众满意度社会调查
	>=85
	95
	
	11.76%
	

	
	履职
	参与率
	>=90
	100
	
	11.11%
	

	
	
	召开一次全会
	完成
	完成
	
	0%
	

	
	
	组织两轮巡察和相关督查工作
	完成两轮巡察
	完成两轮巡察
	
	100%
	

	
	
	设施维护保养完好
	完好
	完好
	
	0%
	

	
	
	提高办案质量
	高
	高
	
	0%
	

	
	
	做好信访接待工作
	年内完成
	年内完成
	
	100%
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